
Deelgemeente Prins Alexander,

Verkeersbesluit elektrisch oplaadpunt

Grote Beer, t.h.v. huisnrs. 623-635 (datum

besluit: 5 februari 2014)

Het dagelijks bestuur van de deelgemeente Prins Alexander;

daartoe bevoegd ingevolge de deelgemeenteverordening van 3 maart 2010;

gelet op bijlage 1b, lijst overgedragen bevoegdheden van het College van B&W aan het dagelijks bestuur

van de deelgemeente, behorend bij de deelgemeenteverordening 2010;

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

1990 en het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer;

overwegende  dat,

in het kader van het Rotterdamse programma ‘Rotterdam elektrisch’ het

elektrisch vervoer wordt bevorderd;

het stimuleren van elektrische mobiliteit tot een van de actiepunten behoort uit

het door het college van burgemeester en wethouders vastgestelde ‘Programma

Duurzaam’;

het voor het stimuleren van elektrische mobiliteit van belang is dat er over een

netwerk van elektrische oplaadpunten wordt beschikt;

op de Grote Beer t.h.v. nummers 623 - 635, één oplaadpaal geplaatst gaat worden, waaraan twee

elektrische voertuigen tegelijkertijd opgeladen kunnen worden;

het Dagelijks Bestuur bij de oplaadpaal twee parkeerplaatsen aanwijst als parkeerplaats die specifiek

als doel heeft het opladen van elektrische voertuigen;

er gezien de huidige behoefte voor het opladen van elektrische voertuigen slechts één vak wordt ingericht

als parkeerplaats speciaal voor elektrische voertuigen;

de andere parkeerplaats, bij behoefte aan meer opladen op deze locatie, op een later tijdstip kan worden

ingericht, zonder daar een verkeersbesluit voor te moeten nemen;

de maatregel strekt (gelet op artikel 2.a sub c van de Wegenverkeerswet) tot:

• het in stand houden van de weg en de bruikbaarheid daarvan;

de weg is gelegen binnen de bebouwde kom en in beheer is van de deelgemeente Prins Alexander;

b e s l u i t :

a. op de Grote Beer t.h.v. nummers 623 - 635, (zie bijgevoegde tekening) twee parkeerplaatsen aan te

wijzen voor het opladen van elektrische voertuigen door het plaatsen van bord E4 van het RVV 1990

met daarbij een onderbord met de vermelding ‘opladen elektrische voertuigen’;

b. één parkeerplaats daadwerkelijk in te richten als plek waar elektrische voertuigen opgeladen kunnen

worden;

12 februari 2014Staatscourant 2014 nr. 43451

Nr. 4345

STAATSCOURANT 12 februari

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



c. dit besluit op de voor de deelgemeente gebruikelijke wijze te publiceren.

Rotterdam, 5 februari 2014

namens het dagelijks bestuur van de deelgemeente Prins Alexander,

Dhr. A. Spanjersberg

Manager Gebiedsteam

Tegen dit besluit kunt u binnen zes weken na de dag van verzending daarvan bezwaar maken door

het indienen van een bezwaarschrift bij het dagelijks bestuur van de deelgemeente Prins Alexander,

Postbus 84205, 3009 CE Rotterdam. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet bevatten: naam

en adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar

is gericht.  U wordt verzocht een kopie van dit besluit mee te zenden.

Desgewenst kunnen belanghebbenden, indien zij een bezwaarschrift hebben ingediend, tegen betaling

van griffierechten een verzoek om voorlopige voorziening (o.a. schorsing) aanvragen bij de Arrondis-

sementsrechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht, Postbus 50951, 3007 BM Rotterdam. Voor een

dergelijk verzoek is griffierecht verschuldigd.

12 februari 2014Staatscourant 2014 nr. 43452


